14.17.8

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Restuto praefecto Urbi.

Si quis ex schola defecerit mortemque obierit, non ab alio corpore vacantes flagitentur annonae, sed ipsis scholis cessurae dividendaeque perdurent.

Dat. prid. id. iul. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 iul. 14).

14.17.9

Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius aaa. Proculo praefecto urbis Constantinopolitanae.

Annonas civicas in urbe Constantinopolitana scholae scutariorum et scutariorum clibanariorum divi Constantini adseruntur liberalitate meruisse. Quarum ex magna parte inminutio facta perhibetur,
quod alii eas putarunt tamquam proprias distrahendas, alii per successionum gradus hereditarium ius venire. Sublimis igitur eminentia tua omnes eas, quas quoquomodo alienatas fuisse reppererit, his
scholis, quibus donatae ac deputatae sunt, amota omni reluctatione restituet, habere enim debent earum perpetuitatem, quarum meruere compendium.

Dat. VII kal. aug. Romae Timasio et Promoto conss. (389 iul. 26).

14.17.10

Imppp. Theodosius, Arcadius et Honorius aaa. Proculo praefecto Urbi.

Annonas civicas non tam titulis dignitatum, quam singulorum viritim meritis adtributas divi Constantini liberalitate sat claruit. Ideoque nihil ex his scholarum nomine vindicetur, sed pro
uniuscuiusque merito quae sunt concessa serventur, ut, quicumque perceptarum annonarum emolumenta vel in heredes proprios iure sanguinis transfuderunt vel in extraneos distractionis titulo
transscripserunt, maneat quod gestum est vel hereditatis merito vel venditionis arbitrio.

Dat. VII kal. iul. Constantinopoli Arcadio a. II et Rufino conss. (392 iun. 25).

14.17.11

Idem aaa. Aureliano praefecto Urbi.

Annonas civicas ad hoc militaribus viris beneficium divale distribuit, ut qui emolumenta perciperent, aedificandi studio magnitudinem urbis augerent. Ac proinde, ne frustra deputatis commodis
perfruantur quorum ope incrementa moenium non iuvantur, id super his annonis, quae scholis erogari solent, servandum est, ut ii tantum, qui domus habent, deputata suo nomini commoda
consequantur, aliae retractatae adque in suspenso habitae nostrae munificentiae reserventur, his tantummodo, etiam si liberalitas sacra extiterit, deputandae, qui ex numero militarium virorum
annonas pro extructis domibus beneficio nostrae adnotationis acceperint, ut et parata sui munera habeat largitas et superfluis necessitas non gravetur.

Dat. VI kal. mai. Constantinopoli d. n. Theodosio a. III et Abundantio conss. (393 apr. 26).